A Cleander audiisset, non laudare se Dexip-
pum ait, qui hæc designauerit: neq; tamen
existimare se + vi agendum cum Dexippo Vide Not. stras.
fuisse, tametsi nequissimus esset: sed fuis-
se postulandum, ut in iudicium accessitus,
quemadmodum vobiscum modo agitur,
suppicio multaretur. Vos quidem modo
discedite, hoc homine relieto; & ad iudi-
cium, quum ego denuntiauero, præsto e-
stote. Neque iam amplius, quod vel de ex-
ercitu, vel quoquam alio querar, habeo:
quando hic ipse fatetur, se hominem cri-
puisse. Tum is, qui erexitus fuerat, inquit:
Tametsi tu me, * Cleander, iniuste quid
designantem abductum fuisse putas: ego
tamen neque percussi quemquam, neque
lapidibus petij. Tantum oues illas esse pu-
blicas dixi. Nam decreto sanctum a mili-
tibus fuerat, vt si quis exeuntibus vniuersis
copiis seorsum prædam egisset; quidquid
nanctus esset, publicum faceret. Hæc mea
fuere verba, statimque Dexippus me pre-
hensum abduxit, ne quis de ipso quid enū-
tiaret, adeoque vt contra edictum iis, qui
eam ceperant, prædam conseruaret, cuius
ipsi pars cessisset. Ad ea Cleander: Quan-
do, inquit, * talis es: heic maneto, vt de te * Lectionis
quoque deliberemus. Post hæc Cleander marginis
cum suis cibum capit: Xenophon autem,
vocato ad concionem milite, suadere se di-
xit; vt quidam ad Cleandrum mittantur,
qui pro iis, qui dediti essent, intercederent.
Factum decretum, vt ablegatis prætoribus,
cohortium præfectis, Dracontio Sparta-
no, aliis, qui viderentur idonei, Cleander
omni studio rogaretur, quo utrumque di-
mitteret. Quum ad Cleandrum ventum
D esset, hanic Xenophon orationem habuit:
Xenophontis amicorum Agasiam periculis
Habes, Cleander, in potestate tua, quos vo-
lebas; adeoque permisit exercitus tibi, vt
pro lubitu tuo non de his solum, sed etiam
de ipsiis vniuersis statueres. Nunc ab te pe-
tunt, teque rogam, vt eis utrumque con-
doneas; neue homines hos interficias. Nam
superiori tempore multos pro exercitu la-
bores exanclarunt. Hæc abs te si impe-
tent, vicissim policentur, si dux ipsorum
esse velis, ac Dij propitijs fuerint; declara-
turos se tibi, quam modesti sint, quamque
periti parendi suo imperatori, nullos adeo
Diis freti hostes metuant. Hoc etiā petunt,
vt accepto imperio ad ipsos venias, & tam
de Dexippo, quam ipsis, & aliis periculum
facias, quam ipsorum quilibet sinum cuiq;
tribuere honorē possit. Quum hæc audiis-
set Cleander: Ego vero per Deos immor-
tales, inquit, sine mora vobis respondebo;

me & condonare vobis hos, & ipsum, iam ad futurum. Quod si etiam Dij concesserint, Dux vobis in Græciam ero. Longe quidem certe contraria illis est hæc oratio, quæ de nonnullis vestrum a quibusdam accepi, qui vos exercitum a Lacedæmoniis aiebant ad defectionem impellere. Eius oratione collaudata duces, & vtroq; recepto, discesserunt. At Cleander exta de itinere consulens, amanter Xenophontis consuetudine vtebatur, est que inter eos hospitij necessitudo contracta. Quum vero milites etiam videret composite imperata facere, magis etiam dux ipsorum fieri cupiebat. Verum vbi triduo toto facta re sacra perlitatum non esset, aduocatis ad se ducibus: De copiis educendis, ait, exta consequi ex voto non possum. Ea tamen res vobis molesta ne sit. Nam vobis, vt res ipsa declarat, hoc concessum est, vt hasce copias hinc exportetis. Quapropter pergit. Nam nos quidem certe, posteaquam in Græciam peruereritis, quam honestissime vos pro virili nostra excipiems. Tum milites ei publicas oues donandas esse censuerunt. Eas quum accepisset, rursus illis donauit, atque inde soluit. Ac milites frumento, aliisque rebus, quas congeßerant, diuiso; per Bithynos proficiisci ceperunt. Quum autem recta incidentes via, nihil usquam offenderent; visum est vnius diei ac noctis itinere in Bithyniam reuerti, vt aliqua cum præda in amicorum fines transirent. Id quum fecissent, amplam & mancipiorum & ouium copiam nanci sunt. Itaque sexto die Chrysopolin, quod Chalcedoniae oppidum est, peruererunt: vbi dies septem commorati, prædam vendidere.